
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 

 

 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE ABRUZZO 

 

 
  

 Delibera n. 49 del 15 giugno 2024 

 

Oggetto: Nomina Commissione d’Esame Modulo Trasversale per Trainer CRI – TCRI 
 

Il giorno 15/06/2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Abruzzo, 

regolarmente costituito; 

  

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 

Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con cui è stato 

approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

Volontari”; 

 

Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

 

Vista la Delibera del CDN n. 60 dell’11 maggio 2019 di “Approvazione del catalogo dei corsi 

della Croce Rossa Italiana” e delle schede dei corsi stessi;  

 

Richiamata la Delibera del Consiglio Regionale Abruzzo dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana – Organizzazione di Volontariato n. 36 del 24 aprile 2024 relativa all’ “Attivazione 

Modulo Trasversale per Trainer CRI - TCRI”; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione d’esame 

 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

 

 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO REGIONALE ABRUZZO 

C.F. e P.IVA: 13669721006 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di nominare la Commissione d’esame nelle persone dei Volontari: 

- Presidente: Alessandra Odoardi (delegato del Presidente) 

- Direttore del Corso: Luigi Di Donfrancesco 

- Docente del corso: Marica Marinelli 

- Alessia Cardellini  

 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative del corso sono regolate dall’articolo 44, del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa 

Italiana”; 

3. Di trasmettere la presente delibera al direttore del corso, al Presidente del Comitato di 

appartenenza del Direttore di Corso incaricato ed al Responsabile della Formazione 

Regionale; 

4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale;  

5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

 

   

Il Segretario verbalizzante 

 
        

        


